GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ADAMANTINA
Alameda Bréaulio Molina Frias, n° 120 - Vila Cicma — Adamantina/SP
C.E.P. 17.803-112 - Fone (18) 3502-2300

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO PARA O ANO DE 2026-

PEP_PROGRAMA EDUCACAO NAS PRISOES

12 CLASSIFICAGAO

A Prof2 Irmes Mary Moreno Roque Mattara, RG n° 16.449.738-9, Chefe de Departamento- Dirigente
Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Adamantina, no uso de suas atribuicbes
legais torna publica a relacido dos Docentes Classificados no Processo de Credenciamento -
Programa Educacao Nas Pris6es_PEP - janeiro_ 2026 a 12 Classificacao, conforme Edital
n®02/2016, disponibilizado em 19/01/2026 e, em conformidade com os dispositivos do Decreto
n®57.238, de 17/08/2011, da Resolucao SEDUC N° 3, de 13 de janeiro de 2026, bem como nos
termos da Portaria DIPES n°® 05, de 15 de janeiro de 2026 e Res. Conjunta SEE/SAP 02, de
30/12/2016, interessados em ministrar aulas no ano de 2026, nas classes em funcionamento dentro
dos estabelecimentos penais jurisdicionados a esta Unidade Regional de Ensino no ano de 2026

como segue abaixo:

I- CREDENCIAMENTOS DEFERIDOS

Nome Completo

Adriana Cristina Do Prado Aquino
Adriana Mara Brioschi

Adriane Martins Ribeiro
Alecsander Da Silva Rodrigues
Aline Montecino De Carvalho
Aline Pimentel Meneghetti De Oliveira
Almir De Mattos Toledo

Ana Carolina Lopes Da Silva

Ana Paula Trentin Longuini

André Luiz Lima Mendes

Andréia Cristina De Abreu Vello
Andressa Carla Tozatto

Antonio Vanderlei Muniz

Aroldo Aparecido Da Costa

CPF

09765155808

30158180828

08518547881

45173579889

36467959809

23012518886

59262192134

36476701894

22612209875

53209468800

31175183806

40685077837

14181165809

25157634803

Inscricao
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferida
Deferido
deferida
Deferida
Deferida

Deferida



Beatriz Rodrigues Silva

Camila Daiane Firmino

Camila Garcia Fernandes Santos
Carlos Henrique Da Cruz Martins
Daiane Costa Alves

Daiani Rodas Pereira

Daniel Augusto Da Silva Fabri
Danilo Da Cassio Honorato
Davidis Aparecido Zanetti Leoti
Deise Palmeira Garcia

Doviani Rondina Malvezzi

Eduardo Jacinto Pereira

Eliane Izaura Santana

Eliane Rodrigues Lobo

Elisabete Marques Dias Florencio
Eloara De Oliveira Trevisan

Ermes Rodrigues De Almeida Neto
Fabiana Steluti Simdes

Felipe Goncgalves Sobrinho
Fernanda Zogaibe Martins Dragonetti
Fernando Aparecido Da Silva Monzani
Flavia Frazili Pechin Feliciani
Gislaine Grego Reis

Igor Polido Ledo Dos Santos

Ivani Sousa Dos Santos

Jaqueline Da Silva Santos Luzo

Jaqueline Favreto Baggio

Jaqueline Francisca Perussi Dos Santos

Jéssica De Jesus Santos Guimaréaes

Jéssica Juliana Dias Claro

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ADAMANTINA
Alameda Bréaulio Molina Frias, n° 120 - Vila Cicma — Adamantina/SP
C.E.P. 17.803-112 - Fone (18) 3502-2300

39968702803
35661811888
40453013805
43610751827
36876572802
45945425818
44671133806
31401246869
46576001843
22420471830
30397168837
37613388808
19270029824
29137825828
08044750835
46029258800
44512189858
08029793863
42564329810
35034414848
39396395838

36853366816

288.961.258-98

43984626860
20633996890

46177214878

496.383.818-41

38018072825
40316719897

40807872865

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferido

Deferida

Deferida

Deferida

Deferido

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferido

Deferida

Deferido

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferido

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida



Jodo Carlos Chitero

Joao Henrique Alves Custédio
Joédo Vitor Dos Santos Souza

Joéo Vitor Gabao

Joice Cristina Grosso Samarrenha
José Aparecido De Macedo

Jose Frias

Josefa Silvestre Da Silva

Juliana De Souza Gomes

Juliana Mazzaferro Fernandes Basilio
Karina Polo De Souza

Katia Celi Barbosa Peres Duarte

Katiane Aparecida De Macedo Bornschlegell

Laena Ferreira De Oliveira

Laisa Benite Rinaldi Castilho
Laureci Fernandes De Jesus Bonfi
Lenivan De Fatima Zanuto Barberino
Leonice Bertuci Silva

Leticia Maria Garavaso Ferreira

Livia Regina Silva Gongalves

Lucas Eduardo Rodrigues De Oliveira
Luciana Aparecida Da Silva Pierazzo
Luciana Fastrone Frutuozo

Luciana Pereira Faria

Luis Antonio Paracelos Matarucco
Marcio Vieira Dos Santos

Marcos Rego De Souza

Margarete Helena Martins De Aguiar
Mary Helen Michelin

Matheus Bragato Afonso

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ADAMANTINA
Alameda Bréaulio Molina Frias, n° 120 - Vila Cicma — Adamantina/SP
C.E.P. 17.803-112 - Fone (18) 3502-2300

02911411889

33968991800

40230799876

38051433890

34764864860

017.714.298-79

97049174815

06207368878

30146657896

22290545899

21644379856

24982420823

34990284844

39670886856

36613972819

101591678-33

33735503861

04609162890

45080014830

37928942895

38315821814

32888700883

23017983803

26679592801

49775676843

04313265848

12097558828

12607952840

44193591883

31066007802

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida



Milton De Oliveira

Ménica Cervantes Silva

Murieli Rayssa Caetano Da Cruz
Néadia Pacito Andrade

Nadiélem Daiane Pereira

Naiara Lemos De Oliveira Ferreira
Naykon De Oliveira Da Silva

Noemi Bachega Mello

Patricia De Mello Cantidio Da Silva
Paula Barbosa Branco

Paulo Roberto Carvalho Junior
Rafael De Freitas

Régia Barbosa Branco

Regina Beatriz Martins Matos
Roberto Pinheiro Rovira

Rodolfo Rodrigues Maranguelli
Rohara Palma Ribeiro Da Silva
Romeu Alexandre De Souza
Roselene Alves Martins

Rosilane Santos De Lima
Rosimeire Da Silva Avelino
Samantha Magalhaes Sobrinho
Solange Albergado Da Silva

Talita Aparecida Ribeiro Dos Santos Alencar
Tamires Alves Laranjeira De Oliveira
Vitor Hugo Piovesana

Viviane Dominicali De Menezes Galassi

Viviane Yeda Dos Santos

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ADAMANTINA
Alameda Bréaulio Molina Frias, n° 120 - Vila Cicma — Adamantina/SP
C.E.P. 17.803-112 - Fone (18) 3502-2300

28569757808

37240415864

49058700895

33119111805

40240275810

44767044847

43186712831

70047812168

30496000802

34137029806

44842393882

32218024802

06978742813

92612725849

34349783806

46641177874

42091157899

25750952800

32709195810

11960111680

46201151850

34363782838

25261277850

44073293869

39946239876

42426727802

19157907862

31567838898

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferido

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida

Deferida



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ADAMANTINA
Alameda Bréaulio Molina Frias, n° 120 - Vila Cicma — Adamantina/SP
C.E.P. 17.803-112 - Fone (18) 3502-2300

- RELAGAO DOS DOCENTES COM CREDENCIAMENTOS INDEFERIDOS

CPF MOTIVO DO INDEFERIMENTO
Nao atendimento ao previsto no Edital —itensV - A falta de incluséo de qualquer
35672438881 unE] dos doc.umentos obrigatfjrios solicitcados implicara o indeferimento dainscrigéo.
Nao atendimento ao previsto no Edital - Item VII- 1
CPF MOTIVO DO INDEFERIMENTO
N&o atendimento ao previsto no Edital - Item V - A falta de inclusao de qualquer
47027280833 um dos documentos obrigatérios solicitados implicard o indeferimento da inscrigéo.
Nao atendimento ao previsto no Edital — Item VII- 1
N&o atendimento ao previsto no Edital - Item V - A falta de inclusao de qualquer
36831435840 um dos documentos obrigatérios solicitados implicara o indeferimento da inscrigéo.
Nao atendimento ao previsto no Edital — Item VII- 1
N&o atendimento ao previsto no Edital - Item V - A falta de inclusao de qualquer
37273277827 um dos documentos obrigatdérios solicitados implicara o indeferimento da inscrigéo.
Nao atendimento ao previsto no Edital - Item VII- 1
05669589882 Nos termos da Resolucao Seduc 08/26 — Iltem XV- inciso 8 do Edital

l1I-Os recursos deverao ser interpostos nos dias 27 € 28/01/2026 exclusivamente pelo seguinte e-mail

deadacadastroemergencial@gmail.com

IV-Publicacdo do Resultado Final do Credenciamento dia 29/01/2026 no site da URE Adamantina

https://deadamantina.educacao.sp.gov.br/

Adamantina, 27 janeiro de 2026.

Irmes Mary Moreno Roque Mattara
RG n® 16.449.738-9
Chefe de Departamento-Dirigente Regional de Ensino
(assinado no original)



mailto:deadacadastroemergencial@gmail.com
https://deadamantina.educacao.sp.gov.br/

