



RESULTADO DO CREDENCIAMENTO PARA O ANO DE 2026-

PEP_PROGRAMA EDUCAÇÃO NAS PRISÕES

1ª CLASSIFICAÇÃO

A Profª Irmes Mary Moreno Roque Mattara, RG nº 16.449.738-9, Chefe de Departamento- Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Adamantina, no uso de suas atribuições legais **torna pública a relação dos Docentes Classificados no Processo de Credenciamento - Programa Educação Nas Prisões_PEP – janeiro_ 2026 a 1ª Classificação**, conforme Edital nº02/2016, disponibilizado em 19/01/2026 e, em conformidade com os dispositivos do Decreto nº57.238, de 17/08/2011, da Resolução SEDUC Nº 3, de 13 de janeiro de 2026, bem como nos termos da Portaria DIPES nº 05, de 15 de janeiro de 2026 e Res. Conjunta SEE/SAP 02, de 30/12/2016, interessados em ministrar aulas no ano de 2026, nas classes em funcionamento dentro dos estabelecimentos penais jurisdicionados a esta Unidade Regional de Ensino no ano de 2026 como segue abaixo:

I- CREDENCIAMENTOS DEFERIDOS

Nome Completo	CPF	Inscrição
Adriana Cristina Do Prado Aquino	09765155808	Deferida
Adriana Mara Brioschi	30158180828	Deferida
Adriane Martins Ribeiro	08518547881	Deferida
Alecsander Da Silva Rodrigues	45173579889	Deferida
Aline Montecino De Carvalho	36467959809	Deferida
Aline Pimentel Meneghetti De Oliveira	23012518886	Deferida
Almir De Mattos Toledo	59262192134	Deferida
Ana Carolina Lopes Da Silva	36476701894	Deferida
Ana Paula Trentin Longuini	22612209875	Deferida
André Luiz Lima Mendes	53209468800	Deferido
Andréia Cristina De Abreu Vello	31175183806	Deferida
Andressa Carla Tozatto	40685077837	Deferida
Antônio Vanderlei Muniz	14181165809	Deferida
Aroldo Aparecido Da Costa	25157634803	Deferida



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ADAMANTINA
Alameda Bráulio Molina Frias, nº 120 - Vila Cicma - Adamantina/SP
C.E.P. 17.803-112 - Fone (18) 3502-2300

Beatriz Rodrigues Silva	39968702803	Deferida
Camila Daiane Firmino	35661811888	Deferida
Camila Garcia Fernandes Santos	40453013805	Deferida
Carlos Henrique Da Cruz Martins	43610751827	Deferida
Daiane Costa Alves	36876572802	Deferida
Daiani Rodas Pereira	45945425818	Deferida
Daniel Augusto Da Silva Fabri	44671133806	Deferida
Danilo Da Cassio Honorato	31401246869	Deferido
Davidis Aparecido Zanetti Leoti	46576001843	Deferida
Deise Palmeira Garcia	22420471830	Deferida
Doviani Rondina Malvezzi	30397168837	Deferida
Eduardo Jacinto Pereira	37613388808	Deferido
Eliane Izaura Santana	19270029824	Deferida
Eliane Rodrigues Lobo	29137825828	Deferida
Elisabete Marques Dias Florencio	08044750835	Deferida
Eloara De Oliveira Trevisan	46029258800	Deferida
Ermes Rodrigues De Almeida Neto	44512189858	Deferido
Fabiana Steluti Simões	08029793863	Deferida
Felipe Gonçalves Sobrinho	42564329810	Deferido
Fernanda Zogaibe Martins Dragonetti	35034414848	Deferida
Fernando Aparecido Da Silva Monzani	39396395838	Deferida
Flávia Frazili Pechin Feliciani	36853366816	Deferida
Gislaine Grego Reis	288.961.258-98	Deferida
Igor Polido Ledo Dos Santos	43984626860	Deferido
Ivani Sousa Dos Santos	20633996890	Deferida
Jaqueline Da Silva Santos Luzo	46177214878	Deferida
Jaqueline Favreto Baggio	496.383.818-41	Deferida
Jaqueline Francisca Perussi Dos Santos	38018072825	Deferida
Jéssica De Jesus Santos Guimarães	40316719897	Deferida
Jéssica Juliana Dias Claro	40807872865	Deferida



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ADAMANTINA
Alameda Bráulio Molina Frias, nº 120 - Vila Cicma - Adamantina/SP
C.E.P. 17.803-112 - Fone (18) 3502-2300

João Carlos Chitero	02911411889	Deferida
João Henrique Alves Custódio	33968991800	Deferida
João Vitor Dos Santos Souza	40230799876	Deferida
João Vitor Gabao	38051433890	Deferida
Joice Cristina Grosso Samarrenha	34764864860	Deferida
José Aparecido De Macedo	017.714.298-79	Deferida
Jose Frias	97049174815	Deferida
Josefa Silvestre Da Silva	06207368878	Deferida
Juliana De Souza Gomes	30146657896	Deferida
Juliana Mazzaferro Fernandes Basílio	22290545899	Deferida
Karina Polo De Souza	21644379856	Deferida
Kátia Celi Barbosa Peres Duarte	24982420823	Deferida
Katiane Aparecida De Macedo Bornschlegell	34990284844	Deferida
Laena Ferreira De Oliveira	39670886856	Deferida
Laísa Benite Rinaldi Castilho	36613972819	Deferida
Laureci Fernandes De Jesus Bonfi	101591678-33	Deferida
Lenivan De Fatima Zanuto Barberino	33735503861	Deferida
Leonice Bertuci Silva	04609162890	Deferida
Letícia Maria Garavaso Ferreira	45080014830	Deferida
Lívia Regina Silva Gonçalves	37928942895	Deferida
Lucas Eduardo Rodrigues De Oliveira	38315821814	Deferida
Luciana Aparecida Da Silva Pierazzo	32888700883	Deferida
Luciana Fastrone Frutuozo	23017983803	Deferida
Luciana Pereira Faria	26679592801	Deferida
Luis Antonio Paracelos Matarucco	49775676843	Deferida
Marcio Vieira Dos Santos	04313265848	Deferida
Marcos Rego De Souza	12097558828	Deferida
Margarete Helena Martins De Aguiar	12607952840	Deferida
Mary Helen Michelin	44193591883	Deferida
Matheus Bragato Afonso	31066007802	Deferida



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ADAMANTINA
Alameda Bráulio Molina Frias, nº 120 - Vila Cicma - Adamantina/SP
C.E.P. 17.803-112 - Fone (18) 3502-2300

Milton De Oliveira	28569757808	Deferida
Mônica Cervantes Silva	37240415864	Deferida
Murieli Rayssa Caetano Da Cruz	49058700895	Deferida
Nádia Pacito Andrade	33119111805	Deferida
Nadiélem Daiane Pereira	40240275810	Deferida
Naiara Lemos De Oliveira Ferreira	44767044847	Deferida
Naykon De Oliveira Da Silva	43186712831	Deferida
Noemi Bachega Mello	70047812168	Deferida
Patrícia De Mello Cantídio Da Silva	30496000802	Deferida
Paula Barbosa Branco	34137029806	Deferida
Paulo Roberto Carvalho Junior	44842393882	Deferida
Rafael De Freitas	32218024802	Deferida
Régia Barbosa Branco	06978742813	Deferida
Regina Beatriz Martins Matos	92612725849	Deferida
Roberto Pinheiro Rovira	34349783806	Deferida
Rodolfo Rodrigues Maranguelli	46641177874	Deferida
Rohara Palma Ribeiro Da Silva	42091157899	Deferida
Romeu Alexandre De Souza	25750952800	Deferida
Roselene Alves Martins	32709195810	Deferida
Rosilane Santos De Lima	11960111680	Deferida
Rosimeire Da Silva Avelino	46201151850	Deferido
Samantha Magalhães Sobrinho	34363782838	Deferida
Solange Albergado Da Silva	25261277850	Deferida
Talita Aparecida Ribeiro Dos Santos Alencar	44073293869	Deferida
Tamires Alves Laranjeira De Oliveira	39946239876	Deferida
Vitor Hugo Piovesana	42426727802	Deferida
Viviane Dominicalli De Menezes Galassi	19157907862	Deferida
Viviane Yeda Dos Santos	31567838898	Deferida



II- RELAÇÃO DOS DOCENTES COM CREDENCIAMENTOS INDEFERIDOS

CPF	MOTIVO DO INDEFERIMENTO
35672438881	Não atendimento ao previsto no Edital – itens V - A falta de inclusão de qualquer um dos documentos obrigatórios solicitados implicará o indeferimento da inscrição. Não atendimento ao previsto no Edital – Item VII- 1

CPF	MOTIVO DO INDEFERIMENTO
47027280833	Não atendimento ao previsto no Edital – Item V - A falta de inclusão de qualquer um dos documentos obrigatórios solicitados implicará o indeferimento da inscrição. Não atendimento ao previsto no Edital – Item VII- 1
36831435840	Não atendimento ao previsto no Edital – Item V - A falta de inclusão de qualquer um dos documentos obrigatórios solicitados implicará o indeferimento da inscrição. Não atendimento ao previsto no Edital – Item VII- 1
37273277827	Não atendimento ao previsto no Edital – Item V - A falta de inclusão de qualquer um dos documentos obrigatórios solicitados implicará o indeferimento da inscrição. Não atendimento ao previsto no Edital – Item VII- 1
05669589882	Nos termos da Resolução Seduc 08/26 – Item XV- inciso 8 do Edital

III- Os recursos deverão ser interpostos nos dias 27 e 28/01/2026 exclusivamente pelo seguinte e-mail
deadacadastroemergencial@gmail.com

IV- Publicação do Resultado Final do Credenciamento dia 29/01/2026 no site da URE Adamantina
<https://deadamantina.educacao.sp.gov.br/>

Adamantina, 27 Janeiro de 2026.

Irmes Mary Moreno Roque Mattara
RG nº 16.449.738-9
Chefe de Departamento-Dirigente Regional de Ensino
(assinado no original)